

Brøndby, den 21. juli 2022.

## Åbent brev vedrørende internationale regler for geoengineering ...

Kære medlemmer af Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget.

I forlængelse af vores henvendelse til udvalget, af [24. juni 2022, KEF alm. del – bilag 409](#), så modtog vi det vedhæftede intetsigende svar fra "Center for Klimaneutralt Danmark", den 27. juni 2022. Angiveligt en besvarelse på Ministerens vegne, da vi ikke har hørt videre i sagen ??? Et svar som desværre indikerer, at embedsmænd i Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet udøver en bevidst, ulovlig og landsskadelig statskontrolleret censur ift., hvad Ministeren kan og må læse !!! Et svar som også viser, at ministeriets embedsmænd end ikke har gidet læse mailens overskrift, hvorfor pågældende medarbejder i "Center for Klimaneutralt Danmark" svarer helt hen i skoven på det, som er henvendelsens reelle **bekymring**, **advarsel**, **formål** og **indhold**.

At der – som her, udøves ulovlig og statskontrolleret censur – fra embedsværkets side, ift. hvad en Minister må se og læse, er dybt kritisabelt. Dette er en meget alvorlig pligt- og tjenesteforsømmelse ift. "Kodex VII", fra september 2015. Det er et alvorligt brud på "De 7 centrale pligter", som gælder for alle danske embedsmænd. Embedsmænd må ikke udøve aktiv og statskontrolleret censur i forhold til den Minister, som de er ansat til – og modtager løn for, at betjene !!!

Men hvad værre er, ift. den ulovlige og statskontrollerede censur, så indeholder vores henvendelse den tekniske løsning på, hvordan vi kan imødegå den globale opvarmning, her og nu. Som beskrevet i det vedhæftede brev, jf. [KEF alm. Del – bilag 409, fra 2022](#), så er det umådeligt let at køle vores Jord gennem aktiv geoengineering. Verdenssamfundet kan begynde i morgen, hvis blot man følger vores anvisninger. Det at køle vores Jord er meget, meget simpelt – men også ekstremt farligt, skulle alle nationer vælge at gå enegang. Især fordi det ikke kræver særlig stor viden eller indsigt, udover almindeligt gymnasialt kendskab til basal fysik, meteorologi og teknik, foruden at man selvsagt skal have adgang til de nødvendige økonomiske ressourcer.

Klima-, Energi og Forsyningsministeriet udøver statskontrolleret censur i en ekstremt farlig situation. På et meget farligt tidspunkt, hvor Jorden – med en matematisk sandsynlighed på over 97%, rammes af den næste El Niño indenfor de næste 2 år! En El Niño som bliver starten på den længste, største og mest gennemgribende globale krise nogensinde. Bliver starten på en periode med armod, kaos og global underernæring og verdensomspændende hungersnød, med hundreder af millioner sultne og døde – år for år. En El Niño, som vil blive tusinder af gange værre for verdenssamfundet end Covid-19 pandemien. En periode som, uden en aktivt kølende geoengineering, kommer til at strække sig over de næste mange hundrede år. Der er 10% sandsynlighed for, at den næste El Niño kommer i år. 47% sandsynlighed for at den starter inden udgangen af 2023. 40% sandsynlighed for at den starter i 2024, 2% sandsynlighed for at den starter i 2025 og mindre end 1% sandsynlighed for, at den først kommer efter 2025.

Klima-, Energi og Forsyningsministeriets ulovlige og statskontrollerede censur modsvarer, at man eksempelvis havde haft kendskab til en vaccine mod Covid-19, i 2018, men at Sundhedsministeriet bevidst havde valgt at skjule denne information og viden for alt og alle !!!

Under [Jordens Pilocæn epoke](#) – for cirka 4 millioner år siden, den sidste periode, hvor CO<sub>2</sub> var over 400 ppm globalt, var vandstanden i verdenshavene (GMSL) cirka 23,5 meter højere og temperaturen cirka 4°C højere, end præindustrielt !!! Under Pilocæn epoken var det meste af Danmark mange meter under havets overflade !!! Når den næste El Niño rammer, og bliver så altødelæggende og katastrofal, så skyldes det, at Jordens CO<sub>2</sub>-forandring forløber cirka 2.500 gange hurtigere – i dag, end under Pilocæn epoken !!! Klimaforandringer, som under Pilocæn epoken tog 2.500 år, kommer fremadrettet til at forløbe over kun 8, 12 eller 18 måneder.

Vores **advarsel** og **bekymring** er ikke af nyere dato. Denne henvendelse er ikke et resultat af et øjeblikks hysteri. Jf. eksempelvis min henvendelse til Miljø- og Planlægningsudvalget, af [21. september 2009, MPU alm. del bilag 847](#). Allerede dengang opfordrede vi Statsministeren, Udenrigsministeren, Klima- og Energiministeren, Miljøministeren foruden Jer i udvalgene, til at gå forrest og få lavet internationale aftaler og bindende regler for geoengineering. Vi kom med denne opfordring – for 13 år siden, fordi vi kunne beregne, at vi havde cirka 15 år til vores rådighed. De 15 år, hvor vi nu har taget hul på de sidste 2 år – før den næste El Niño !!!

Allerede i 2009 opfordrede vi til, at retsgrundlaget for aktiv og sikker geoengineering skulle forhandles på plads i forbindelse med COP15. Vi gjorde det på et tidspunkt, hvor Jordens gennemsnitstemperatur kun var steget med det halve af i dag !!! Kun var steget med +0,54°C (temperaturmålingen fra 2008). Vi kom med denne opfordring på et tidspunkt, hvor den månedlige globale gennemsnitsværdi for CO<sub>2</sub> var under 385 ppm, mod nu 420,99 ppm. Vi kom med denne opfordring i 2009, fordi vi dengang troede, at man var meget tæt på at forstå den fysiske sammenhæng mellem den globale gennemsnitstemperatur og termikkens varmereducerende egenskaber. At alverdens fysikere, meteorologer og teknikere ville finde ud af denne naturlige sammenhæng lige så snart, som man – på opfordring fra Copenhagen Consensus, ville påbegynde geoengineering ved at sprøjte vand op i luften fra cirka 2.000 større autonome skibe.

Dengang – som nu, har vi beskrevet, hvor umådeligt farligt det er, hvis geoengineering igangsættes lokalt og spontant, og uden at der er lavet eller indgået fælles internationale og globale regler og aftaler. Hvis ikke der er fastlagt nogle helt klare principper for juridisk, videnskabelig og international styring! Men forskellen fra dengang til nu er, at vi nu med 97% sikkerhed ved, at Jorden indenfor de næste 2 år rammes af en altødelæggende El Niño-begivenhed, som bliver tusinder af gange værre for Danmark end Covid-19 pandemien.

Og paradokset – dengang som nu er, at hvis vi forbliver passive – og hvis Verden ikke indfører sikker og aktiv geoengineering, så risikerer vi, at Danmark går til grunde – ophører med at eksistere – som selvstændig nation, efter at Jorden rammes af den næste El Niño. At det er os danskere, som bliver Verdens næste klimaflygtninge, når Danmark ophører med at eksistere! Men – og dette er så det paradoksale. Vi risikerer også, at Danmark – og andre nationer med samme klima som os, går til grunde, hvis aktiv geoengineering bliver introduceret tilfældigt, i afmagt og i en eller anden form for global angst og panik. Her risikerer vi danskere også, at vi bliver en del af Verdens uønskede klimaflygtninge! Danmark risikerer denne skæbne, hvis nogle af verdens varmeste og rigeste lande vælger at gå enegang. Vælger at lave egne lokale beslutninger og regler for aktiv geoengineering, uden hensyn til den øvrige Verden. Og bliver det sidste tilfældet, så risikerer vi, at vores lille enestående planet påføres ufattelig og uoprettelig skade.

Med lidt held, så har Danmark 2 år at agere i, før den næste El Niño rammer. I modsætning til Covid-19, som ramte som lyn fra en klar himmel, så har vi "måske" 2 år til vores rådighed, til at få lavet disse internationale og strukturerede aftaler for sikker geoengineering! Men – hvis ikke, så risikerer vi – som sagt, Danmarks undergang som en selvstændig og uafhængig nation. Så risikerer vi, at det er os danskere, som bliver Verdens uønskede klimaflygtninge. Herudover så ved vi allerede nu – fordi det kan beregnes, at de statsfinancielle og økonomiske konsekvenser bliver uoverstigelige !!! Så vil alt, hvad vi danskere ejer og har forsvinde ud i det blå – på faretruende og forbløffende kort tid. Så vil Danmark – som sagt, opleve konsekvenserne af en "Covid-19 pandemi", som er mange tusind gange værre end det, som vi lige har oplevet.

Idet vi håber, at I vil lægge pres på regeringen, herunder især Statsministeren og Klima-, Energi- og Forsyningsminister Dan Jørgensen. Dette så problemstillingen omkring udarbejdelsen af fælles internationale aftaler, regler og traktater for geoengineering bliver rejst af Danmark på COP27, i Sharm El-Sheikh, i Egypten, til november 2022. At spørgsmålet bliver drøftet og forhandlet på plads, før Jorden står med den næste El Niño, som vi med mere end 97% sandsynlighed ved, kommer til at ramme Jorden indenfor de næste 2 år.

Med venlig hilsen, på min søns og egne vegne,

Per Uggen.